
-

HERBSTAUSSTELLUNG UND
GEDÄCHTNISAUSSTELLUNG

CHARLES WILDA
KÜNSTLERHAUS WIEN 1907





KATALOG

HERBSTAUSSTELLUNG UND
GEDÄCHTNISAUSSTELLUNG

CHARLES WILDA

IM KÜNSTLERHAUSE
I. KARLSPLATZ N°. 5

1907

WIEN, 10. NOVEMBER 1907

VERLAG DER GENOSSENSCHAFT DER BILDENDEN
KÜNSTLER WIENS



BESTIMMUNGEN.

Auskunft über alle zur Ausstellung gehörigen
Werke erteilt der Sekretär des Hauses, welcher
auch die Vermittlung von Ankäufen leitet. Die mit
einem * bezeichneten Kunstwerke sind verkäuflich.

Sollten jedoch einzelne Käufer durch persönlichen
Verkehr mit den betreffenden Künstlern Kunstwerke
erwerben, so bittet man, dies gefälligst anzuzeigen
und den Kaufschilling jedenfalls im Sekretariate

des Künstlerhauses erlegen zu wollen.

Bei Ankäufen ist der dritte Teil des Kaufpreises
als Angabe bar zu erlegen; die Restzahlung hat bis

längstens vor Schluß der Ausstellung zu erfolgen,

und sind die Beträge eben bis dahin im Sekretariate
zu erlegen, respektivefranko an dasselbe zu senden.

Die Anzahlung verfällt zu gunsten des Ausstellers
(abzüglich der der Genossenschaft zustehenden
Provision von der Verkaufssumme), falls der
Käufer das Restkaufgeld zum vereinbarten Termine
zu zahlen unterläßt.

Die Sekretariatskanzlei befindet sich im Parterre
des Hauses.

Die auf angekaufte Werke entfallenden Zoll-

spesen sind von dem Käufer zu entrichten.

Die Übernahme, respektive Versendung der
verkauften Kunstwerke kann auch während
der Ausstellung stattfinden und geschieht für
Rechnung und Gefahr des Käufers.

0 0 0

2



SAAL I.

1 ZINSLER ANSELM C., Wien.
»Indianerkind.« Terrakotta.*

2 SWOBODA EMMERICH ALEXIUS,
Wien. »Mozart-Büstchen.« Bronze.*

3 RASCHKE WALTER, Klagenfurt.

»Balzender Auerhahn.« Bronze.*

4 GRÜNHUT JOSEF, Wien. »Porträt

des f Industriellen Wilhelm Ham-
burger.« Marmor.

5 RASCHKE WALTER, Klagenfurt.

»Gemse im Neuschnee.« Bronze.*

6 MÖRTL MICHAEL, Wien. »Baden-
des Mädchen.« Bronze.

7 KOUNITZKY FRANZ, Wien. »Ta-
bleau mit Plaketten.«

3 i*



8 DIETRICH HANS, Wien. »Porträt.«

Bronze.

9 KAAN ARTUR, Wien. »Porträt des
Schauspielers Adolf Rakowitsch.«
Patinierter Gips.*

10 DIETRICH HANS, Wien. »Porträt.«

Bronze.

11 SCHAEFER HANS, Wien. »Tableau
mit Gußplaketten.« Bronze.

12 KAAN ARTUR, Wien. »Fragment
eines Grabdenkmalentwurfes für das
Ehrengrab weiland Obersanitätsrates
und Sektionschefs M. U. Dr. Emanuel
Ritter Kusy v. Dübrav.« Relief.

13 SWOBODA JOSEFINE, Wien. »For-
trät.« Aquarellminiatur.

14 HARTIG ARNOLD, Wien. »Doppel-
porträt.« Galvanoplastik.*

15 SYKORA LOTTE, Wien. »Porträt.«

Aquarellminiatur auf Elfenbein.

16 SWOBODA JOSEFINE, Wien. »Por-
trät.« Aquarellminiatur auf Elfenbein.

17 ZELEZNY FRANZ, Wien. »Pintsch.«
Holz*

4



l8 SIX MICHAEL, Wien. »Steinbock.«

Bronze.*

IQ KIRSCH HUGO FRANZ, Wien.
»Kamel.« Porzellan.*

20 HERTEL OTTO, Wien. »Jäger.«

Bronze.*

21 GORNIK FRIEDRICH, Wien.
»Schlangenzauber.« Bronze.*

22 MAYER GIOVANNI, Triest. »Amor
nostro.« Rosenmarmor.*

23 HOFNER OTTO, Wien. »Dekorative
Büste.« Marmor.*

24 DIETRICH HANS, Wien. »K. k. Hof-
Schauspieler M. Devrient als Za-
wisch in König Ottokars Glück und
Ende.« Bronze.*

25 VALENTA JOSEF, Wien. »Fußball-
spieler.« Bronze.*

26 SCHLOSS ALBERT,Wien. »Porträt.«

Bronze.

27 KIRSCH HUGO FRANZ, Wien.
»Resi vom Naschmarkt.« Porzellan.*

28 EINSIEDLER FRANZ, Wien.
»Tableau mit Bronzeplaketten.«*

5



29 ZELEZNY FRANZ, Wien.
»Schmetterling.« Holz.*

30 HUJER LUDWIG, Wien. »Porträt

Sr. Exzellenz des Herrn Baron August
Stummer v. Tavarnok.« Bronze.

31 POHL ADOLF, Wien. »Lesendes
Mädchen (Studie).« Bronze.*

32 KIRSCH HUGO FRANZ, Wien.
»Hugo Wolf.« Bronzerelief.*

33 PAWLIK FRANZ XAVER f, Wien
»Ave Maria.« Silber.*

34 SEIFERT VIKTOR, Berlin. »Bacchan-
tin.« Bronze.*

35 BUZZI - QUATTRINI ANGELO,
Wien. »Porträt.« Marmor.

36 STUNDL THEODOR, Wien.
»Porträt.« Gipsbüste.

37 SCHWERDTNER KARL MARIA,
Wien. »Präge- und Gußmedaillen.«
Bronze.

38 JEKEL GUSTAV, Wien. »Mutter-
liebe.« Marmor.*

39 HERTEL OTTO, Wien. »Spielende
Affen.« Bronze.*

6



40 RATHAUSKY HANS, Wien. »Hoch-
zeitsplakette.« Zinn.*

41 GORNIK FRIEDRICH, Wien. »Pferd

mit Pflug.« Bronze.*

42 RASZKAJOHANNES, Krakau. »M.J.
Jakubowski.« Bronze.*

43 PAWLIK FRANZ XAVER f, Wien.
»Pieta.« Bronze.*

44 SAUTNER FRANZ, Wien. »Porträt.«

Gips.

45 SEIFERT VIKTOR, Berlin. »Jugend.«
Bronze.*

46 ZELEZNY FRANZ, Wien. »Ring-

spatz (Lump).« Holz.*

47 ZINSLER ANSELM C., Wien.
»Indianerhäuptling Chief Aron.«
Terrakotta.*

0 0 0

7



SAAL II.

48 KASPARIDES EDUARD, Wien.
»Brandung bei Ragusa.« Ölgm.*

49 JUNGWIRTH JOSEF, Wien. »Hafen
von Palermo.« Ölgm.*

50 KOCH LUDWIG, Wien. »Magst a

was?« Aquarell.*

51 SCHWARZ ADOLPH, Wien. »Boote
im Hafen.« Ölgm.*

52 SCHUSTER KARL MARIA, Wien.
»Gartel im Ziegelwerk.« Ölgm.*

53 KARLINSKY ANTON H., Wien.
»Lampenputzerin.« Ölgm.*

54 KARLINSKY ANTON E, Wien.
»Abendstimmung (Motiv aus Rossatz
a. d. Donau).« Ölgm.*

8



55 RU^iCkä OTHMAR, Wien. »Zur
Erntezeit.« Ölgm.*

56 VEITH EDUARD, Wien. .Porträt

des Herrn Prof. M.« Ölgm.

57 BRUNNER FERDINAND, Wien.
»Alte Häuser an der Stadtmauer.«
Ölgm.*

58 LARWIN HANS, Wien. »Freiwillige

Feuerwehr.« Pastell.*

59 MOSTYN TOM, London. »Der heran-
nahende Sturm.« Ölgm.*

60 HESSL GUSTAV A., Wien. »In der
Klemme.« Ölgm.*

61 KINZELJOSEF, Wien. »Letzte Post.«

Ölgm.*

62 KRIZMANN TOMISLAV, Wien.
»Auf der Brücke.« Ölgm.*

63 ANGELI HEINRICH VON, Wien.
»Porträt des Herrn v. A.« Ölgm.

64 KAUFMAN ADOLF, Wien. »Stille

Gasse.« Ölgm.*

65 MORINO PAUL, Wien. »Stilleben.«

Ölgm.*

9



66

67

68

6g

70

7i

72

73

74

75

76

SCHUSTER KARL MARIA, Wien.
»Bauernhof in der Wachau.« Ölgm.*

ZETSCHE EDUARD, Wien. »Vor-
frühling.« Ölgm.*

BECK FRIEDRICH, Wien.
»Sonnenuntergang.« Ölgm.*

GELLER JOH. NEP., Wien. »Motiv
aus Dordrecht.« Ölgm.*

KARPELLUS ADOLF, Wien.
»Häuslerin.« Ölgm.*

VEITH EDUARD, Wien. »Porträt

der Frau N.« Ölgm.

JUNGWIRTH JOSEF, Wien.
»Bauernblumen.« Ölgm*

KASPARIDES EDUARD, Wien.
»Brandung in der Bucht von Pille

(Ragusa).« Ölgm.*

BASCHNY EMANUEL, Wien.
»Porträt.« Ölgm.

JUNGWIRTH JOSEF, Wien. »Sizi-

lianischer Fischer.« Ölgm.*

BROSICK DOMINIK H., Wien. »An-
dacht.« Ölgm.*

10



77 TUPY WILHELM, Wien. »Abend.«
Ölgm.*

78 SCHARF VIKTOR, Paris. »Porträt

des Herrn S. R.« Ölgm.

79 QUITTNER RUDOLF, Wien. »Hof-
interieur.« Ölgm.*

80 DUXA KARL, Wien. »Lesende
Emderin.« Ölgm.*

81 KARLINSKY ANTON H., Wien.
»Zur Jausenzeit.« Ölgm.*

82 VEITH EDUARD, Wien. »Porträt

des Fräuleins A.« Ölgm.

83 KARLINSKY ANTON H., Wien.
»Abend (Motiv aus Dürnstein a. d.

Donau).« Ölgm.*

84 LARWIN HANS, Wien. »Studien-

kopf.« Ölgm.*

85 BASEK JOSEF, Brzeiany. »Vor dem
Sonnenuntergang.« Öltempera.*

86 KRAUSZ WILHELM VIKTOR,
Wien. »Porträt des Herrn Prof. Franz
Rumpler.« Ölgm.

87 BEYER CLARITA, Kiel. »Zur Ebbe-
zeit auf Hallig Hooge.« Ölgm.*



88 MIERKA MINNA VON, Wien. »Vor
Mittag.« Ölgm.*

88aMIERKA MINNA VON, Wien. .Die
auf dich hoffen, mein Gott.« Ölgm.*

89 KASPARIDES EDUARD, Wien.
»Sturm auf dem Meere.« Ölgm.*

90 PONTINI FRITZ, Wien. «Mönch-
guter Fischerhütte.« Ölgm.*

91 BASCHNY EMANUEL, Wien.
»Sommer - Siesta (Obergrund).«
Ölgm.*

92 BRUNNER FERDINAND, Wien.
»Altes Städtchen.« Ölgm.*

0 0 0

12



SAAL III.

93 STAEGER FERDINAND, Prag. »Die

rote Stunde.« Ölgm.*

94 STYKA JAN, Paris. »Haß und
Liebe.« Ölgm.*

95 ADAMS JOHN Q., Wien. »Lilly B.«

Ölgm.*

96 GORNIK FRIEDRICH, Wien.
»Panthergruppe.« Bronze.*

97 STYKA TADE, Paris. »Der ge-

fesselte Prometheus.« Ölgm.*

98 GORNIK FRIEDRICH,Wien. »Bären-
gruppe.« Bronze.*

99 ADAMS JOHN Q., Wien. »Porträt.«

Ölgm.

13



100 STYKA JAN, Paris. »Gute Freunde.«
Ölgm.*

101 STYKA TADE, Paris. »Porträt des

f Malers J. J. Henner.« Ölgm.*

102 STYKA TADE, Paris. »Porträt seines

Vaters.« Ölgm.*

0 0 0

14



SAAL IV.

1 03 GUMPERTZ KLARA, Berlin. »Lilien.«

Ölgm.*

104 KINZEL JOSEF, Wien. »Wachauer
Type.« Ölgm.*

105 CORNARO, HELENE FREIIN VON,
Wien. »Stilleben.« Ölgm.*

106 JUNGWIRTH JOSEF, Wien. »Hof-

interieur.« Ölgm.*

107 RU^IÖKA OTHMAR, Wien. »Das
Festkleid.« Ölgm.*

108 KÖHLER JULIUS, Wien. »Mädchen
aus der Wachau.« Ölgm.*

109 WILT HANS, Wien. »Bei der
Ruine in Schönbrunn.« Ölgm.*

15



110 POCHWALSKI KASIMIR, Wien.
»Porträt Sr. Exzellenz f Dr. Wilhelm
Ritter v. Hartei.« Ölgm.

111 WILT HANS, Wien. »Herbstnebel
in Schönbrunn.« Ölgm.*

112 ZOFF ALFRED, Graz. «Punta Tra-
gara (Capri).« Ölgm.*

113 SUPPANTSCHITSCH MAX, Wien.
»Frühling im Lande.« Ölgm.*

114 MOSTYN TOM, London. »Abend.«
Olgm.*

115 ANGELI HEINRICH VON, Wien.
»Porträt des Herrn Professor Poch-
walski.« Ölgm.

116 BRUNNER FERDINAND, Wien.
»Graue Wolken.« Ölgm.*

117 SUPPANTSCHITSCH MAX, Wien.
»Wachauer Maitag.« Ölgm.*

118 POOSCH MAX VON, Klosterneu-
burg. »Grauer Tag.« Ölgm.*

119 ADAMS JOHN Q.,Wien. »Porträt des
Herrn Regierungsrates Dr. Adler.«

Ölgm.
Bestimmt für den Sitzungssaal der Witwen-
und Waisen-Sozietät des medizinischen Doktor-
kollegiums.

16



120 ZOFF ALFRED, Graz. »Abend in

einem Kanäle von Chioggia.« Ölgm.*

121 AMESEDER EDUARD, Wien.
»Partie aus Chioggia.« Tempera.*

122 WILT HANS, Wien. »Beim Bassin
in Schönbrunn.« Ölgm.*

123 SCHREYER ALBERT, Wien. »Sein
Brief.« Ölgm.*

124 GRILL OSWALD, Wien. »Letzter

Schnee.« Ölgm.*

125 DRÄSCHE RICHARD FREIHERR
VON, Wien. »Eine Felswand.« Ölgm.

126 WILT HANS, Wien. »Frühlings-
studie.« Ölgm.*

127 BRUNNER FERDINAND, Wien.
»Abendsonne.« Ölgm.*

128 ZOFF ALFRED, Graz. »Im Hügel-
lande.« Ölgm.*

129 LIPSCHITZ BLANKA, Wien.
»Fahrendes Volk.« Ölgm.*

130 STRECKER EMIL, Dürnstein a. D.
»Tirolerin.« Ölgm.*

17



131 ZOFF ALFRED, Graz. »Landschaft.«
Ölgm.*

132 BRAND - KRIEGHAMMER OLGA,
Wien. »Herbst.« Olgm.*

133 RAUCHINGER HEINRICH, Wien.
»Porträt Seiner Exzellenz des Herrn
Sektionschef Alfred Ritter v. Bernd.«
Ölgm.
Eigentum des hohen k. k. Unterrichtsmini-
steriums.

134 WILT HANS, Wien. »Nach dem
Gewitter am Karersee.« Ölgm.*

135 JUNGNICKEL LUDWIG HEIN-
RICH, Wien. »Weiher.« Ölgm.*

136 ANGELI HEINRICH VON, Wien.
»Porträt der Frau H.« Ölgm.

137 ZOFF ALFRED, Graz. »Belgisches
Fischerboot.« Ölgm.*

138 RAUCHINGER HEINRICH, Wien.
»Bank im Walde.« Ölgm.*

139 AMESEDER EDUARD, Wien.
»Herbst.« Tempera.*

140 SCHARF VIKTOR, Paris. »Häus-
licher Unterricht.« Ölgm.*

141 AMESEDER EDUARD, Wien.
»Kanal in Chioggia.« Ölgm.*

18



142 BASCHNY EMANUEL, Wien.
»Nach dem Gewitter (Wolke).«
Ölgm.*

143 KAUFMAN ADOLF, Wien. »Mond-
ljcht. (Aus Schloß Täufers, Tirol.)«

Ölgm.*

144 TEMPLE HANS, Wien. »Porträt des
Malers Herrn R. Fuchs.« Ölgm.

145 ZOFF ALFRED, Graz. »Auwald.«
Ölgm.*

146 JUNGNICKEL LUDWIG HEIN
RICH, Wien. »Morgensonne.« Tem-
pera.*

147 SCHREYER ALBERT, Wien. »Por-
trätstudie. « Ölgm.*

148 PFLÜGL ALFRED VON, Wien.
»Hauptaltar der Piaristenkirche in

Wien.« Öltempera.*

149 KÖPF JOSEF, Wien, »Vorbereitung
zur Studienreise.« Aquarell.*

150 MYTTEIS VIKTOR, Villach. »Vor-
frühling in der Au.« Ölgm.*

150aMERODE, KARL FREIHERR VON,
Wien. »Alter Mann.« Ölgm.*

0 0 0

19 2



SAAL V.

151 RAUCHINGER HEINRICH, Wien.
»Porträtskizze des Schriftstellers

Herrn Adolf Gelber.« Ölgm.

152 PAULUZZI DANIEL, Graz.
»Sommernacht.« Ölgm.*

153 GRIMANI GUIDO, Triest. »Nacht-
stimmung.« Ölgm.*

154 SCHATTENSTEIN NIKOLAUS,
Wien. »Großmutter.« Ölgm.*

155 ZOFF ALFRED, Graz. »Brücke in

Chioggia.« Ölgm.*

156 BASCHNY EMANUEL, Wien.
»Morgens auf dem Land (Ober-
grund).« Ölgm.*

157 BECK FRIEDRICH, Wien.
»Mondnacht.« Ölgm.*

20



158 GELLER JOH.NEP., Wien. »Markt
in Teschen.« Ölgm.*

159 KOGANOWSKY JAKOB, Wien.
»Interieurskizze.« Ölgm.*

160 GELLER JOH. NEP., Wien. »Markt-
motiv in Auspitz, Mähren.« Ölgm.*

161 THUSS RICHARD, Wien. »Kirch-
weihtanz.« Bronze.*

1Ö2 BRUNNER FERDINAND, Wien.
»Stilles Plätzchen.« Ölgm.*

163 QUITTNER RUDOLF, Wien. »Das
Bett.« Ölgm.*

164 BRUNNER FERDINAND, Wien.
»Am Wasser.« Ölgm.*

165 HERTEL OTTO, Wien. »Planeten-
mann.« Bronze.*

166 JUNGWIRTH JOSEF, Wien. »Die
junge Mutter.« Ölgm.*

167 BRUNNER FERDINAND, Wien.
»Blühendes Gras.« Ölgm.*

168 BASCHNY EMANUEL, Wien.
»Sonnendurchbruch (Obergrund).«
Ölgm *

21



l6g POOSCH MAX VON, Klosterneu-
burg. »Madame geht aus.« Ölgm.*

170 BRUNNER FERDINAND, Wien.
»Wolkenstudie.« Ölgm.

171 MOSTYN TOM, London. »Ein
Küstenschloß.« Ölgm.*

172 SCHATTENSTEIN NIKOLAUS,
Wien. »In Genesung.« Ölgm.*

173 HACKSTOCK KARL, Wien. »Hot
zwölf! gschlogn«. Bronze.* (Als elek-

trischer Leuchter eingerichtet.)

174 ZOFF ALFRED, Graz. »Im Kanal
Vena (Chioggia).« Ölgm.*

175 QUITTNER RUDOLF, Wien.
»Winternacht.« Ölgm.*

176 STERNFELD JACQUES, Wien.
»Der Lieblingsplatz. « Ölgm.*

177 THUSS RICHARD,Wien. »Gestoßen.«
Bronze.*

178 TSCHELAN HANS, Wien. »Kirtag

in Mähren.« Ölgm.*

22



179
RUÄiCKA OTHMAR, Wien. »Der
alte Bauer.« Ölgm.*

1 80 KASPARIDES EDUARD, Wien.
»Blick von der Halbinsel Lapat
auf Gravosa.« Ölgm.*

181 FAHRINGER KARL, Wien. »Kohlen-
verlader.« Ölgm.*

182 KAUFMAN ADOLF, Wien. »Mond-
nacht (Spitz a. d. Donau, Kirchen-
platz).« Ölgm.*

183

SCHNEEGANS THERESE, Wien.
»Der Brief.« Ölgm.*

184

SCHATTENSTEIN NIKOLAUS,
Wien. »Am Strand.« Ölgm.*

185

JUNGWIRTH JOSEF, Wien. »Sizi-

lianische Fischer.« Ölgm.*

186 BLAU TINA, Wien. »Klein-Gras-
brook (Hamburg).« Ölgm.*

187 KRAUSZ WILHELM VIKTOR,
Wien. »Problem in Rot.« Ölgm.*

23



188 BLAU TINA, Wien. »Kanal in Dord-
recht.« Ölgm.*

189 SCHATTENSTEIN NIKOLAUS,
Wien. »Bretonische Stube.« Ölgm.*

190 FAHRINGER KARL, Wien. »Weiße
Pfauen.« Ölgm*

0 0 0

24



SAAL VI.

igi NEUSTÄDTL OTTO, Wien. »Kuh-
weide.« Ölgm.*

192 ZETSCHE EDUARD, Wien. »Burg-
ruine Senftenberg (N.-Ö.).« Ölgm.*

193 BASCHNY EMANUEL, Wien.
»Blick von der Fürstenstraße in den
Niedergrund und auf Sternberg.«

Ölgm.*

194 GSUR KARL FRIEDRICH, Wien.
»Eisenhammer.« Ölgm.*

195 KRATKY HANS, Wien. »Abendsonne
im Herbst.« Ölgm.*

196 KÖPF JOSEF, Wien. »Frauentor in

Danzig.« Aquarell.*

197 ZETSCHE EDUARD, Wien. »Früh-
lingsblumen.« Ölgm.*

25



198 FERRARIS ARTUR, Wien. »Porträt

des Herrn B.« Ölgm.

199 GSUR KARL FRIEDRICH, Wien.
»Rumänische Bäuerin.« Ölgm.*

200 DUXA KARL, Wien. »Straße in

Matzen.« Ölgm.*

201 SCHUSTER KARL MARIA, Wien.
»Alte Hütte in Rossatz.« Ölgm.*

202 JIRASEK ALFRED, Wien. »Hollän-

discher Fischer.« Ölgm.*

203 SPITZ MARIE, Brünn. »Porträt.«

Ölgm.

204 HOLUB GEORG, Wien. »Blühende
Obstbäume aus den GrinzingerWein-
gärten.« Ölgm.*

205 UHL LOUIS, Wien. »Porträt Seiner
Exzellenz des Freiherrn v. Gautsch.«
Ölgm.

206 SIMONY STEPHAN, Wien. »Auf der
Düne von Grado.« Ölgm.*

207 BASCHNY EMANUEL, Wien.
»Ausblick aus dem Rittersaal im
hochfürstlich Liechtensteinschen
Schlosse Sternberg.« Ölgm.*

26



208 ZETSCHE EDUARD, Wien. »Kalk-

ofen im Wiener Wald.« Ölgm.*

209 SIMONY STEPHAN, Wien. »Gra-
deser Frauen.« Ölgm.*

210 KRAUSZ WILHELM VIKTOR,
Wien. »Porträt des Herrn Alfred von
Skene.« Ölgm.

211 KOCH LUDWIG, Wien. »Porträt-

studie.« Aquarell.

212 RUSS ROBERT, Wien. »Marktleute
bei Meran.« Ölgm.*

213 PRINZ KARL LUDWIG, Wien. »Am
Weg zum Grödnerjoch.« Tempera.*

214 GRILL OSWALD, Wien. »Die Uhr.«
Ölgm*

215 GSUR KARL FRIEDRICH, Wien.
»Zigeunerkind.« Ölgm.*

216 GAIGHER HÖRATIO,Wien. »Herbst-

nachmittag.« Ölgm*

217 SCHATTENSTEIN NIKOLAUS,
Wien. »Porträt der Frau Dir. R.«

Ölgm.

218 WESEMANN ALFRED, Wien. »Der
Gmoanstier.« Ölgm.*

27



219 FÜLÖP ELISE, Baden bei Wien.
»Herbst.« Ölgm.*

220 DARNAUT HUGO, Wien. »Bach-
partie.« Ölgm.*

221 SCHAEFFER AUGUST,Wien. »Partie

von der Sausteigalm bei St. Gilgen.«

Ölgm.*

222 DARNAUT HUGO, Wien. »Baum-
gruppe im Abendrot.« Ölgm*

28



SAAL VII.

223 SCHIFF ROBERT, Wien. »Porträt-

studie des Herrn A. v. Skene.« Ölgm.

224 LECHLIN JOSEF VON, Wien.
»Stilleben.« Ölgm.*

225 SCHUSTER KARL MARIA, Wien.
»Dürnstein a. d. Donau.« Ölgm.*

226 MYTTEIS VIKTOR,Villach. »Eichen-
gruppe. « Ölgm.*

227 UHL LOUIS, Wien. »Kleinstadtidyll.«

Ölgm *

228 LEITNER THOMAS, Wien. »Teich.«

Ölgm.*

229 LEITNER THOMAS, Wien. »Steiri-

scher Bauernhof.« Ölgm.*

29



230 PIPPICH KARL, Wien. »Heizhaus
der städtischen Elektrizitätswerke.«

Aquarell.

Eigentum der Gemeinde Wien.

231 GSUR KARL FRIEDRICH, Wien.
»Mühlbach.« Ölgm.*

232 PAYER ERNST, Wien. »Waldein-
gang.« Ölgm.*

233 KASPARIDES EDUARD, Wien.
»Karlgraben bei Mürzsteg.« Ölgm.*

234 SCHNEEGANS THERESE, Wien.
»Interieur.« Ölgm*

235 LEITNER THOMAS, Wien. »Fuchs-
graben.« Ölgm.*

236 SIMONY STEPHAN, Wien. »Am
Felde.« Ölgm.*

237 GRIMANI GUIDO, Triest. »Morgen-
dämmerung.« Ölgm.*

238 LEITNER THOMAS, Wien. »Bach-
motiv.« Ölgm.*

239 GÖBL HERMANN, Wien. »Aus
Havre (Quai de l’Isle).« Ölgm.*

240 WISINGER-FLORIAN OLGA,Wien.
»Wiesenblumenstrauß.« Ölgm.*

30



241 FAHRINGER KARL, Wien. »Fracht-

schiffe.« Ölgm.*

242 BERNT RUDOLF, Wien. »Am
Naschmarkt.« Aquarell.*

243 FAHRINGER KARL, Wien. »Studie.«

Aquarell.

0 0 0

31



SAAL VIII.

244 KRATKY HANS, Wien. »Studien-
kopf.« Ölgm.*

245 BECK FRIEDRICH, Wien.
»Gefrorene Wandspitze.« Ölgm.*

246 STRAKA JOSEF, Wien. »Nach
Sonnenuntergang.« Ölgm.*

247 RUSS ROBERT, Wien. »Nach
Sonnenuntergang.« Guasch.*

248 JIRASEK ALFRED, Wien. »Wind-
mühle bei Volendam.« Ölgm.*

249 SWOBODA JOSEFINE, Wien. »Por-

trätstudie.« Pastell.*

250 KINZEL JOSEF, Wien. »Rückkehr
vom Heurigen.« Ölgm.*

251 RUSS ROBERT, Wien. »Vene-
zianischer Kanal.« Guasch.*



252 GENTZ ISMAEL, Berlin. »Schnorrers
Atelierbesuch.« Aquarell.*

253 MYTTEIS VIKTOR, Villach.« Stilles

Wasser.« Ölgm.*

254 FITTKE ARTUR, Triest. »Santuzza,

(Buraneserin).« Ölgm.*

255 KRESTIN LAZAR, Wien. »Stüdien-

kopf.« Ölgm.*

256 STERNFELD JACQUES, Wien.
»Interieurstudie.« Ölgm.*

257 PONTINI FRITZ, Wien. »Ein trüber

Tag auf Hiddensoe.« Ölgm.*

258 PROBST KARL, Wien. »Holzknecht-
hütte in den Tauern.« Ölgm.

259 BERNT RUDOLF, Wien. »Aus dem
Stadtpark.« Aquarell.*

260 VODIÖKA RUDOLF, Wien. »Hoch-
sommer.« Tempera.*

261 KOCH LUDWIG, Wien. »Im Nobel-
prater.« Aquarell.*

262 BASCHNY EMANUEL, Wien.
»Porträtstudie.« Ölgm.*

33 3



263 BERNT RUDOLF, Wien. »Maria-

Josefa-Park (Palais Lanckoronski).«
Aquarell.*

264 BERNT RUDOLF, Wien. »Wirts-
haus an der Donaulände in Wien.«
Aquarell.*

265 RANZONI HANS, Wien. »Stiller

Winkel.« Ölgm.*

266 PONTINI FRITZ, Wien. »Fischer-

haus in Vitte.« Ölgm.*

267 RANZONI HANS, Wien. »Park-
motiv.« Ölgm.*

268 KRESTIN LAZAR, Wien. »Studien-
kopf.« Ölgm.*

0 0 0

34



SAAL IX.

WILDA CHARLES f.

269 »Haremswächter.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Josef Schetz.

270 »Kartenspieler früh morgens nach
einem Kostümfest. Ölgm.
Eigentum des Herrn Baumeisters Josef
Sturany.

271 »Gasse in Kairo.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Christian Herrmann.

272 »Porträt.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Direktors Julius Schuster.

273 »Porträt.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Direktors Julius Schuster.

274 »Der Hochzeitsmorgen.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Alfred Indra.

275 »Brücke in Kairo.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Josef Salcher.

35 3



276 »Ägyptische Verkäuferin.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Ad. Knipschild.

277 »Araber.« Ölgm.

278 »Glück regnet’s (Hochzeitsszene).«
Ölgm.
Im Besitze Seiner Durchlaucht des regierenden
Fürsten Johann von und zu Liechtenstein.

279 »Überfuhr bei Aggsbach a. d. Donau.«
Ölgm.
Eigentum des Herrn k. u. k. Truchseß Fritz

Dobner v. Dobenau.

279a »Fürst Liechtenstein.« Ölgm.
Im Besitze des k. k. Wiener Stadterweiterungs-

Fonds.

280 »Arabischer Wahrsager.« Ölgm.
Im Besitze Seiner Majestät des Kaisers.

281 »Lanner und Strauß (Wiener
Walzer).« Ölgm.
Im Besitze der Städtischen Sammlungen, Wien.

282 »Straßenszene in Kairo.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Baumeisters Josef
Sturany.

283 »Wahrsagerin.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Josef Schetz.

284 »Rebekka am Brunnen.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Josef Schetz.

36



285 »Fellahmädchen.« Olgm.
Eigentum des Herrn Christian Herrmann.

286 »Danse de ventre.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Josef Bratmann.

287 »Prinz und Bauernmädchen.« Ölgm.
Im Besitze Seiner Durchlaucht des regierenden

Fürsten Johann von und zu Liechtenstein.

288 »Sudanesischer Tänzer.« Ölgm.
Im Besitze des hohen k. k. Ministeriums für

Kultus und Unterricht.

289 »Sankt Hubertus.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Friedrich Deri.

290 »Flucht nach Ägypten.« Ölgm.
Eigentum der Herren Franz und Emil Hollitzer.

291 »Studienkopf.« Ölgm.
Eigentum der Frau Alma Hardy.

292 »Am Nil.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Rudolf Manoschek.

293 »Gulliver auf Reisen.« Ölgm.
Eigentum des Herrn k. u. k. Truchseß Fritz

Dobner v. Dobenau.

294 »Ägyptischer Schreiber.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Dr. Philipp Kallmus.

295 »Die drei Weisen aus dem Morgen-
lande.« Ölgm.*

296 »Ägyptische Frauentype.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Dr. Philipp Kallmus.

37



296a »Daun « Ölgm.
Im Besitze des k. k. Wiener Stadterweite-
rungs-Fonds.

297 »Wiener Walzer.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Josef Schetz.

298 »Vor dem Kaffeehause.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Norbert Benedikt.

299 »Tänzerin.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Christian Herrmann.

300 »Ägyptischer Brunnen.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Rudolf Reichert jun.

301 »Inneres einer Dofkirche(Aggsbach).«
Ölgm.
Eigentum des Herrn Eugen Friedländer.

302 »Straße in Kairo.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Rudolf Reichert jun.

303 »Sudanesischer Tänzer.« Ölgm.
Eigentum des Herrn k. u. k. Truchseß Fritz

Dobner v. Dobenau.

0 0 0

38



SAAL X.

WILDA CHARLES f.

304 »Skizze vom Bogenbild von Olmlitz.«

Ölgm.*

305 »Porträtskizze.« Ölgm.

306 »Porträt.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Direktors Julius Schuster.

307 »Beiramsfest.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Philipp Ritter von
Schoeller.

308 »Harlekin.« Ölgm.

309 »Jäger im Walde mit abgeschossenem
Gewehr.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Baumeisters Josef
Sturany.

310 WICHERA RAIMUND RITTER
VON, Wien. »Porträt des f Malers
Charles Wilda.« Kreidezeichnung.

39



WILDA CHARLES f.

311 »Baumskizze.« Kohlezeichnung.*

312 »Stilleben.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Hugo v. Noot.

313 »Porträt.« Ölgm.

Eigentum des Herrn Franz Manoschek.

314 »Der Fasching.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Rudolf Reichert jun.

315 »Porträt des Herrn k. u. k. Truchseß
Fritz Dobner v. Dobenau.« Ölgm.
Eigentum des Herrn k. u. k. Truchseß Fritz

Dobner v. Dobenau.

316 »Episode aus der Schlacht bei Om-
durhman.« Ölgm.*

317 »Kinderporträt.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Franz Manoschek.

318 »Ein Engel verkündet den Hirten
die Geburt Christi.« Ölgm.*

0 0 0

40



SAAL XI.

WILDA CHARLES f.

319 »Porträt.« Pastell.

320 »Studienkopf.« Ölgm.

321 »Arabisches Cafe.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Rudolf Manoschek.

322 »Landschaft.« Aquarell.

323 »Nubierin.« Ölgm.*

324 »Blumenhandel in einer Pariser

Straße.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Baumeisters Josef
Sturany.

325 »Arabischer Bettler.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Rudolf Manoschek.

326 »Herr im Direktoire-Kostüm.« Aqua-
rellierte Federzeichnung.
Eigentum des Herrn Baumeisters Josef
Sturany.

41



327 »Porträt weiland Ihrer k. u. k. Hoheit
der Durchlauchtigsten Frau Erz-
herzogin Margarethe Sophie.« Pastell.

Im Besitze Ihrer k. u. k. Hoheit der Durch-
lauchtigsten Frau Erzherzogin Maria Theresia.

328 »Pariser Straßenszene.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Baumeisters Josef
Sturany.

329 »Casanova in Verlegenheit.« Aquarell.
(Letzte Skizze für ein projektiertes

Bild.)*

330 »Szene aus einem ägyptischen
Tempel.« Aquarell.

Eigentum der Herren Franz und Emil Hollitzer.

331 »Orientalischer Teppichweber.«
Aquarell.

Eigentum des Herrn Karl Rolleder.

332 »Kinderköpfchen.« Aquarell.*

333 »Wildschweine.« Aquarell.

Eigentum der Frau Laura Sturany.

334 »Ägyptische Obstverkäuferinnen.«
Aquarell.

335 »Bois de Boulogne.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Rudolf Manoschek.

336 » Abessynische Madonna.« Olgm.
Im Besitze Seiner Majestät des Kaisers.

337 »Liebesszene.« Aquarell.

Eigentum des Herrn Rudolf Manoschek.

42



338 »Araber vor einem Kalodontplakat.«
Aquarell.

339 »Verhoffende Gemse.« Aquarell.

Eigentum der Frau Laura Sturany.

340 »Skizze zu Geburt Christi.« Ölgm.

341 »Porträt.« Ölgm.

342 »Porträt.« Ölgm.

343 »Landschaft.« Aquarell.

344 »Porträt.« Pastell.

345 »Porträt.« Ölgm.

346 »Studienkopf.« Ölgm.

0 0 0

43



SAAL XII.

347 TRAUNER OTTO, Wien. «Mühlen-
tor.« Originallithographie.*

348 KASIMIR LUIGI, Wien. «Die Karls-

kirche « Radierung.*

349 KRIZMANN TOMISLAV, Wien.
«Aus Bosnien.« Farbige Radierung.*

350 KRIZMANN TOMISLAV, Wien.
»Aus Bosnien.« Monotype.*

351 JÖZSA KARL, Paris. »Alter Mann.«
Orig.-Holzschnitt.*

352 KRIZMANN TOMISLAV, Wien.
»Marya Delvard.« Radierung.*

353 KRIZMANN TOMISLAV, Wien.
»Aus Bosnien.« Monotype.*

354 BONAZZO LUIGI, Wien. »Porträt.«

Stahlstich.*

44



355
KOHN DAVID, Wien. »Tierstudien.«

Rotstift.*

356 KRESTIN LAZAR, Wien. «Studie.«

Ölgm *

357 FAHRINGER KARL, Wien. »Zu-
schauer bei der Nationalfestparade
in Paris.« Guasch.*

358 KOGANOWSKY JAKOB, Wien.
»Zopfhaus in Goisern.« Ölgm.*

359 SCHÖNPFLUG FRITZ, Wien. .Der
Tenorist.« Farbige Zeichnung.*

360 PAMBERGER FERDINAND, Graz.

»Winterabend.« Pastell.*

361 SUPPANTSCHITSCH MAX, Wien.
»S. M. Korvette »Friedrich« im Hafen
von Venedig.« Ölgm.*

362 PAYER ERNST, Wien. »Alte Straße
in Payerbach.« Ölgm.*

363 HERSCHEL OTTO, Wien. »Der
Geburtstagsmorgen.« Guasch.*

364 PRINZ KARL LUDWIG, Wien.
»Der Bihaberg bei Preßbaum.« Ölgm.*

365 SUPPANTSCHITSCH M. »Lido va-
poretto.« Ölgm.*

45



366 DÖLL AUGUSTE, Wien. »Caltha
(Sumpfdotterblume).« Ölgm.*

367 NOWAK OTTO, Wien. »Franz
Schubert.« Aquarell.*

368 SCHWARZ ADOLPH, Wien. »Aus
dem Mürztal.« Ölgm.*

369 GRANER ERNST, Wien. »Beim
Schwarzenberg- Palais in Wien.«
Aquarell.*

370 WOLF RAIMUND ANTON, Wien.
»Abend im Kamptal.« Pastell.*

371 GRANER ERNST, Wien. »Portal in

den Tuchlauben in Wien.« Aquarell.*

372 RANZONI HANS, Wien. »Aufstei-

gendes Gewitter.« Ölgm.*

373 KOGANOWSKY JAKOB, Wien.
»Abendsonne.« Ölgm.*

374 SCHWARZ ADOLPH,Wien. »Schiffs-

werfte.« Ölgm.*

375 MEHOFFER RUDOLF VON, Wien.
Porträt der Frau Hedwig Borcken-
stein.« Pastell.

376 TSCHELAN HANS, Wien. »Ungari-
sche Landschaft.« Ölgm.*

46



377 GLOTZ RUDOLF, Wien. «Pinzgauer
Bauernstube.« Ölgm.*

378 BRÜCH OSKAR, Wien. «Porträt-

skizze.« Ölgm.

379 HERMANN-LAMB OSKAR, Wien.
»Porträt.« Ölgm.

380 GEYER GEORG, Wien. »Am Abend.«
Ölgm*

381 SCHIFF ROBERT, Wien. »Porträt

Seiner Exzellenz des Prinzen Belmonte,
Apostol. Nuntius in Wien.« Ölgm.

382 SKENE ALFRED VON, Wien.
»Waldteich.« Ölgm.

382aFIETH EMIL, Pirkenhammer bei

Karlsbad. »Frühlingsende.« Ölgm.*

383 FRIEDLÄNDER ALFRED, Wien.
»Die Spelunke.« Ölgm.*

384 STAEGER FERDINAND, Prag.
»Verdorrt.« Tempera.*

385 STYKA JAN, Paris. »Versuchung.«
Ölgm.*

386 HORST FRANZ, Klosterneuburg.
»Ansicht von Drosendorf.« Ölgm.*

47



387 FRIEDLÄNDER ALFRED, Wien.
»Plünderung.« Ölgm.*

388 STAEGER FERDINAND, Prag. »In

vollster Blüte.« Tempera.*

389 BARA LEOPOLD,Wien. »Schwierige
Rechnungsaufgabe.« Ölgm.*

390 DOBLHOFF ROBERT FREIHERR
VON, Paris. »Interieur.« Ölgm.

391 CZECH EMIL, Wien. »Vor der Aus-
rückung.« Ölgm.*

392 GRÖSZ AUGUST J., Wien. »Abend
in Waidhofen a. d. Ybbs. Ölgm.*

393 SCHEFFER ROBERT, Wien.
»Abend.« Ölgm.*

394 HOLUB GEORG, Wien. »Wildbach
vom Pischenzatale.« Ölgm.*

395 GRILL OSWALD, Wien. »Mittern-

dorf.« Farbige Zeichnung.*

396 SCHÖNPFLUG FRITZ, WIEN. »Nur
einmal noch möcht’ ich so lieben!«

Farbige Zeichnung.*

397 KÖPF JOSEF, Wien. »Brottänken-

tor in Danzig.« Aquarell.*

48



398 EHRMANNSTHEODORFREIHERR
YON, Wien. »Verschneites Dorf.«

Ölgm.*

399 GRILL OSWALD, Wien. »April-

wetter.« Ölgm.*

400 SCHÖNPFLUG FRITZ, Wien. »Die
Herren Berittenen zur Besprechung !«

Farbige Zeichnung.*

401 KOHN DAVID, Wien. .»Der Dorf-

bürgermeister.« Rötel und schwarze
Kreide.*

402 DREGER TOM, Wien. »Porträt.«

Ölgm.

0 0 0

49 4



SAAL XIII.

403 OHMANN FRIEDRICH, Wien. »Ori-

ginal - Darstellungen und Repro-
duktionen projektierter oder zur
Durchführung gelangter baukünst-
lerischer Arbeiten.

0 0 0

5°



PREISVERZEICHNIS.
(Irrtum Vorbehalten.)

1 K 200 .

—

32 K 200 .

2 « 2 10 .

—

33 « 5°-—

3 « 5°- 34 M. 225 —
5 • 5°-

—

38 K 1600.—

a 800.

—

39 (t 200.

—

9
i

in Bronze 40 <i 220.

—

14 K 5°* 4 i « 280.

17 Ä 200.

—

42 a 15—
18 « 100.

—

43 « 1 5 °*

19 u 100.

—

45 M. 1 7 5 *

20 H 240.

—

46 K 400.

—

21 « 600.

—

47 « 300.—

22 « 55°°*

—

48 (i 2400.

—

23 « 1000.

—

49 « 500.—

24 a 600.

—

50 a 1200.

—

25 1 « 2 10.

—

5 i u 160.

—

27 « 60.

—

52 tf 1200.

—

28 1 « 53 « 800.

—

29 « 180.— 54 « 1000.—
31 « 1 10.— 55 1

tt 600.—

51 4
*



57 K 1000.

—

90 K 35 °-

58 u 900.

—

91 (i 600.

—

59 £ 200.

—

92 « 250.—

6o K 1600.

—

93 « 1000.

—

6 i c 1600.

—

94 « 6000.

—

62 « 1500.— 95
64 <1 1000.

—

96 V 500.—

65 « 1000.

—

97 tt 15000.

—

66 « 700.

—

98 a 600.

—

67 <1 35 °* 100 « 8000.

—

68 « 500.— 101 « 10000.

—

69 « 1000.

—

102 (i 10000.

—

70 . 300.

—

103 « 500.—

72 tt 250.

—

104 « 500.—

73 tt 2500.

—

105 1 « 3°°.—

75 tt 300— 106 « 25a—
76 tt 400.

—

107 <1 1000.

—

77 tt 800.

—

108 1

u 1200.

—

79 109 m 600.

—

80 tt 400.

—

in 400.

—

81
1

a 800.

—

112 tt 400.—

83 tt 800.

—

113 1

« 800.

—

84 tt 400.

—

114 £ 45 *

85 !

tt 800.

—

116 K 500.

87 tt 650.— 117 tt 800.

—

88 tt 1800.

—

118 l
« 1000.

—

88 a tt 2400.

—

120 <1 900.

—

89

1

tt 2200.

—

121 tt 45 °-

—

52



122 K 500— 154 K 2000.
I

123 « 1000.

—

155 « 75°*

124 <c 300— 156 a 400.— ;

126 « 34°*

—

157 a 500.

—

127 « 500— 158 V 1000.

—

128 « 250.— 159 « 800.

—

129 « 500.— 160 « 500.—

130 « 400.

—

161 « 550.—

131 « 150.- 162 «t 600.

—

132 « 400.

—

163

134 « 480.

—

164 • 250.—

135 650.— 165 250

—

137 « 250.— 166 (i 1500 —
i 38 « 1000.

—

167 <1 250.—

139 c 700.

—

168 « 500.—

140 3000.— 169 <1 2000.

—

X4 X « 500.— 171 £ 45 -— •

—

! 142 « 220. — 172 K 1400.

—

143 « 500.— 173 240.

—

MS tf 200.

—

174 u 650.—

146 « 750.— 175

147 <1 1000.

—

176 a 400.

—

148 « 1200.

—

177 a 190.

—

149 u 1600.

—

178 u 900.

—

150 (1 400.

—

179 a 800.

—

150a
I

c< 400.

—

180 a 4200.

—

152 « 1000.

—

181 «t 600.

—

153 tt 800.

—

182 <1 2000.

—

53



183 K 400.-

—

184 « 1000.

—

185 • 900.

—

186 « 500-—

187 « 4000.

—

188
I

« 600.

—

189
j

« 1400.

—

190 500.—

191 « 200.

—

192 « 700.

—

193 300.—

194 « 2000.

—

195 « 200.

—

196 « 1200.

—

197 « 400.

—

199
j

« 600.

—

200 « 5°o.—
201 « IIOO.

—

202 500.—

204 « 600.

—

206 « 400.

—

207
j

« IIOO.

—

208 « 600.

—

209 « 400.

—

212 « 1400.

—

213 « 600.

—

214 « 600.

—

215 « 1400.

—

K 600.

—

« 1 000.

—

« 800.

—

« 1400.

—

« 1800.

—

« 1200.

—

‘ 500.—
« 1800.

—

« 300.

—

« 900.

—

« 1000.

—

« 400.—

« 500.—

500—
« 1500.—

« 200.

—

« 1000.

—

« 1000.

—

« 1 000.— I

« 800.

—

« 1 20.

—

« 2400.

—

300.—

« 300—
« 200.

—

« 400.

—

« 400.

—

« 750.

—

216
218
219
220
221

222

224
225
226

227
228

229
231

232

233
234
235
236

237
238

239
24O
24I

242

244
245
246

247

54



248 K 250.— 347 K 30 .

249 u 800. 348 « 150 .

250 OL 800. 349 « 80.-

251 C 1300.— 350 « ÖOO.

252 « 12 20. 35 i a 20.

253 « 300.— 352 a 400.

254 <1 I.50.— 353 « 6oo.-

255 « 300— 354 « 50.

256 « 500— 355 a °JO.

257 « 300.— 356 <1 300.

259 « 300. 357 « 350.

260 « 200. 358 « 1200.

261 « 2000. 359 <1 IOO.

262
1

‘ 460. 360 a 300.

263 « 400. 361 « 225.

264 <t 350.— 362 « 250.-

265 «
5°°.— 363 a 800.

266 • 35°-— 364 a 800.-

267 « 800.

—

365 a 225.-

268 « 300.

—

366 « 160.-

295 “ 10000.

—

367 a 700.-

304 <1 2000.— 368 a 200.

311 « 5°°*

—

369 a 300.-

316 a 10000.

—

370 u 8oo.-

318 « 600.

—

37 i a 500.

323 « 1200.

—

372 a 400.-

329 a 1200. 373 a goo.-

332 « 800.

—

374 a 400.-

55



376 K 600.

—

377 « 140.

—

380 « 550.—

382a « 300.—

383 « 350-“

384 « 220.

—

385 « 20000.

—

386 « 800.

—

387 « 35°-

388 « 220.

—

389 « 1200.

—

|

K 1 800.

—

j

« 800.

—

I

« 200.

—

« 900.

—

« 400.

—

I

« 150-—

|

« 1000.

—

« 900.

—

« 500.—

I

« 200.

I « I OOO.

391

392

393
394
395
396

397
398

399
400
401

0 o

56



ALPHABETISCHES
NAMENS - VERZEICHNIS.

Adam John Q. in Wien.

95 99- ”9*
Ameseder Eduard inWien.

121. 139. 141.

Angeli Heinrich von in

Wien. 63. 115. 136.

Bara Leopold in Wien.

389.

Basek Josef in Brzezany.

85-

Baschny Emanuel inWien.

74. 91. 142. 156. 168. 193.

207. 262.

Beck Friedrich in Wien.

68. 157. 245.

Bernt Rudolf in Wien.

242. 25g. 263. 264.

Beyer Clarita in Kiel. 87.

Blau Tina in Wien. 186.

188.

Bonazzo Luigi in Wien.

354-

Brand-Krieghammer Olga

in Wien. 132.

Brosick Dominik H. in

Wien. 76.

Bruch Oskar in Wien
378.

Brunner Ferdinand in

Wien. 57. 92. 116. 127.

162. 164. 167. 170.

Buzzi-Quattrini Angelo in

Wien. 35.

Czech Emil in Wien.
39i-

Cornaro Helene Freiin

von in Wien. 105.

Darnaut Hugo in Wien.

220. 222.

Dietrich Hans in Wien.

8. 10. 24.

Doblhoff Robert Freiherr

von in Paris. 390.

57



DÖ11 Auguste in Wien.

366-

Dräsche Richard Freiherr

von in Wien. 125.

Dreger Tom in Wien 402.

Duxa Karl in Wien. 80.

200.

Einsiedler Franz in Wien.

28.

Ehrmann Theodor Frei-

herr von in Wien. 398.

Fahringer Karl in Wien.

181. 190. 241. 243. 357.

Ferraris Artur in Wien.

198.

Fieth Emil in Pirken-

hammer bei Karlsbad.

382 a.

Fittke Artur in Triest 254.

Friedländer Alfred in

Wien. 383. 387.

Fülöp Elise in Baden bei

Wien. 219.

Gaigher Horatio in Wien.
216.

Geller Joh. Nep. in Wien.

69. 158. 160.

Gentzlsmael in Berlin. 252.

Geyer Georg in Wien. 380.

Glotz Rudolf in Wien.

377-

Göbl Hermann in Wien.
239 ‘

Gornik Friedrich in Wien.

21. 41. 96. 98.

Graner Ernst in Wien.

369- 371*

Grill Oswald in Wien.

124. 214. 395. 399.

Grimani Guido in Triest.

153 - 237 .

Grosz August J. in Wien.

392 .

Grünhut Josef in Wien.

4-

Gsur Karl Friedrich in

Wien. 194. 199. 215. 231.

Gumpertz Klara in Berlin

103.

Hackstock Karl in Wien.

173-

Hartig Arnold in Wien.

M-
Hermann-Lamb Oskar in

Wien. 379.

Herschel Otto in Wien.

363 -

Hertel Otto in Wien. 20.

39- i 65*

Hessl Gustav A. in Wien.

60.

Hofner Otto in Wien. 23.

Holub Georg in Wien.

204. 394.

Horst Franz in Kloster-

neuburg. 386.

Hujer Ludwig in Wien.

30.

58



Jekel Gustav in Wien. 38.

Jirasek Alfred in Wien.

202. 248.

Jözsa Karl in Paris 351.

Jungnickel Ludwig Hein-

rich in Wien. 135. 146.

Jungwirth Josef in Wien.

49 72. 75- 106. 166. 185.

Kaan Artur in Wien. 9. 12.

Kapellus Adolf in Wien.

70.

Karlinsky Anton H. in

Wien. 53. 54. 81. 83.

Kasimir Luigi in Wien.

348 .

Kasparides Eduard in

Wien. 48. 73. 89. 180.

233 .

Kaufman Adolf in Wien.

64. 143. 182.

Kinzel Josef in Wien. 61.

104. 250.

Kirsch Hugo Franz in

Wien. 19. 27. 32.

Koch Ludwig in Wien.

50. 211. 261.

Köhler Julius inWien. 108.

Koganowsky Jakob in

Wien. 159. 358. 373.

Kohn David in Wien. 355.

401.

Köpf Josef in Wien. 149.

196. 397.

Kounitzky Franz in Wien.

7.

Kratky Hans in Wien-

195- 244.

Kiausz Wilhelm Viktor

in Wien. 86. 187. 210.

Krestin Lazar in Wien.

255. 268. 356.

Krizmann Tomislav in

Wien. 62. 34g. 350. 352.

353-

Larwin Hans in Wien.

58. 84.

Lechlin Josef von in Wien.

224.

Leitner Thomas in Wien.

228. 229. 235. 238.

Lipschitz Blanka in Wien.

129.

Mayer Giovanni in Triest.

22.

Mehoffer Rudolf von in

Wien. 375.

Merode Karl Freiherr von
in Wien. 150 a.

Mierka Minna von inWien.
88. 88 a.

Morino Paul in Wien. 65.

Mörtl Michael in Wien. 6.

Mostyn Tom in London.

59. 114. 171.

Mytteis Viktor in Villach.

150. 226. 253.

Neustädtl Otto in Wien.

191.

59



Nowak Otto in Wien. 367.

Ohmann Friedrich in

Wien. 403.

Pamberger Ferdinand in

Graz. 360.

Pauluzzi Daniel in Graz.

152-

Pawlik Franz Xaver
*J*

in

Wien. 33. 43.

Payer Ernst in Wien.

232. 362.

Pflügl Alfred von in Wien.

148.

Pippich Karl in Wien.

230.

Pochwalski Kasimir in

Wien. 110.

Pohl Adolf in Wien. 31.

Pontini Fritz in Wien.

90. 257. 266.

Poosch Max von in Klo-

sterneuburg. 118. 169.

Prinz Karl Ludwig in

Wien. 213. 364.

Probst Karl in Wien.

258.

Quittner Rudolf in Wien.

79. 163. 175.

Ranzoni Hans in Wien.

265. 267. 372.

Raschke Walter in Kla-

genfurt. 3. 5.

Raszka Johannes in Kra-

kau. 42.

Rathausky Hans in Wien.

40.

Rauchinger Heinrich in

Wien. 133. 138. 151.

Russ Robert in Wien. 212.

247- 251.

Rusicka Othmar in Wien.

55. 107. 179.

Sautner Franz in Wien.

44.

Schaefer Hans in Wien.

11.

Schaeffer August in Wien.

221.

Scharf Viktor in Paris.

78. 140.

Schattenstein Nikolaus in

Wien. 154. 172. 184.

189. 217.

Scheffer Robert in Wien.

393 -

Schiff Robert in Wien.

223. 381.

Schloß Albert in Wien.

26.

Schneegans Therese in

Wien. 183. 234.

Schönpflug Fritz in Wien.

359- 396- 400.

Schreyer Albert in Wien.

123. 147.

Schuster Karl Maria in

Wien. 52. 66. 201. 225.

60



Schwarz Adolf in Wien.

51. 368. 374.

Schwerdtner Karl Maria

in Wien. 37.

Seifert Viktor in Berlin.

34- 45-

Simony Stephan in Wien.

206. 209. 236.

Six Michael in Wien. 18.

Skene Alfred von in Wien.

382.

Spitz Marie in Brünn. 203.

Staeger Ferdinand in Prag.

93- 384- 388.

Sternfeld Jacques in Wien.

176. 256.

Straka Josef in Wien. 246.

Strecker Emil in Dürn-

stein a. d. Donau. 130.

StundlTheodor inWien.36.

Styka Jan in Paris. 94.

100. 385.

Styka Tade in Paris. 97.

101. 102.

Suppantschitsch Max in

Wien. 113. 117. 361.365.

Swoboda Emm. Alex, in

Wien. 2.

Swoboda Josefine in Wien.

13. 16. 249.

Syroka Lotte in Wien. 15.

TempleHans inWien. 144.

Thuss Richard in Wien.

161. 177.

Trauner Otto inWien. 347.

Tschelan Hans in Wien.

178. 376.

Tupy Wilhelm in Wien. 77.

Uhl Louis inWien. 205. 227.

Valenta Josef in Wien. 25.

Veith Eduard in Wien.

56. 71. 82.

Vodiäka Rudolf in Wien.

260.

Wesemann Alfred inWien.

218.

Wichera Raimund Ritter

von in Wien. 310.

Wilda Charles -j-. 269 bis

309. 311—346.

Wilt Hans in Wien. 10g.

in. 122. 126. 134.

Wisinger-Florian Olga in

Wien. 240.

Wolf Raimund Anton in

Wien. 370.

Zelezny Franz in Wien.

17. 29. 46.

Zetsche Eduard in Wien.

67. 192. 197. 208.

Zinsler Anselm C. in

Wien. 1. 47.

Zoff Alfred in Graz. 112.

120. 128. 131. 137. 145.

155- 174-

0 0 0

6 L





NOTIZEN.



NOTIZEN






